
 
 

 

DECRETO N.   358       DEL  31/8/018 

 

     Il sottoscritto Dott. Pasqualino Monti, Presidente dell’Autorità di Sistema portuale del 

Mare di Sicilia Occidentale, 

 

- Vista la delibera n. 8 del 31/7/2018 con la quale il Comitato di Gestione ha 

deliberato di nominare, su proposta del Presidente, l’Ammiraglio Salvatore 

Gravante quale Segretario Generale dell’AdSP del mare di Sicilia Occidentale con 

decorrenza 1/9/2018; 

- Visto il decreto n. 357 con il quale, in attesa del completamento dell’iter necessario 

al collocamento in aspettativa senza assegni, così come previsto dal comma 5 

dell’art. 6 della Legge 84/94 nel testo riformato dal decreto legislativo 169/02016, 

si è rinviata la stipula del contratto di diritto privato per l’assunzione 

dell’Ammiraglio Salvatore Gravante nel ruolo di Segretario Generale dell’AdSP 

del mare di Sicilia Occidentale;  

- Visto il decreto n. 1 del 6/7/2017 con il quale, nelle more della costituzione del 

Comitato di Gestione, organo deputato alla nomina del Segretario Generale 

dell’AdSP, si era disposto che il Dott. Renato Coroneo ricoprisse, ad interim, la 

carica di Segretario Generale; 

- Ritenuto necessario, ai fini dell’azione amministrativa, non creare una vacatio; 

- Visto il parere favorevole espresso dal Dottor Renato Coroneo a proseguire 

nell’interim fin qui espletato, nelle more del perfezionamento delle pratiche 

necessarie all’assunzione dell’Ammiraglio Gravante; 

- Vista la legge 84/94 ed il decreto legislativo 169/2016;  

- Visto il decreto del Ministro Infrastrutture e Trasporti n. 342 del 28/6/17, in virtù 

dei poteri da esso conferitigli, 

 

 DISPONE 

  

Di prorogare l’interim del Dottor Renato Coroneo nel ruolo attribuitogli con il suddetto 

decreto n. 1 del 6/7/2017, alle stesse condizioni. 

Il Dottor Coroneo decadrà dalla carica all’atto della stipula del contratto del Segretario 

Generale.   

 

                                                      

 

                                                                                      IL PRESIDENTE 

                                                                                 (Dott. Pasqualino Monti) 

 

 


		2018-09-03T11:53:00+0000
	Scandone Antonella


		2018-09-03T12:01:53+0000
	CORONEO RENATO


		2018-09-03T12:20:56+0000
	MONTI PASQUALINO




